

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

وزیر راه: ۱/۳ میلیون واحد خالی در انتظار صدور قبض‌های مالیاتی است

وزیر راه و شهرسازی خبر داد که یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است تا قبض‌های مالیاتی برای آنها صادر شود.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در جریان مراسم آغاز عملیات ساخت ۱۳۰ هزار واحد مسکن و بهره‌برداری از ۳۰ هزار واحد مسکن محرومان توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، افزود: رونق مسکن موجب رونق تولید، توسعه اشتغال، رفاه و منزلت اجتماعی و افزایش سطح کیفی زندگی خانواده‌ها خواهد بود به همین دلیل همه فکر، برنامه و اراده ما این است که با رونق مسکن بتوانیم پایداری تولید را پایه‌گذاری کنیم.

وی، شناسایی کانون تقاضا، جامعه هدف و اقدام آگاهانه برای ساخت مسکن را از جمله سیاست‌های دولت برشمرد و گفت: در مرحله نسخت طرح مسکن ملی ۴۳۶ هزار نفر و در مرحله دوم ۱۱۰ هزار نفر ثبت نام کرده و واجد شرایط تشخیص داده شدند و ما طرح ملی مسکن را برای این جامعه هدف آغاز کردیم.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: نکته مهم دیگر در طرح ملی مسکن این است که بتوانیم زمین مرغوب شهری داشته باشیم که در این خصوص اقداماتی انجام شده است.

وی با تأکید به اینکه ۱۰ هزار پروژه در سطح کشور برای مسکن تعریف شده است، افزود: این پروژه‌ها، طرح‌هایی هستند که از سوی خود مردم برای ساخت خانه، مجتمع‌سازی و همچنین مشارکت با بخش خصوصی اجرایی می‌شود.

اسلامی گفت: برای رونق مسکن در کشور آیین‌نامه‌هایی اصلاح و همچنین قوانینی در هیات دولت مصوب شده که امیدواریم موجب رونق ساخت مسکن در کشور شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه‌داد: در بحث مسکن ملی، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) یک چهارم پروژه‌ها را تقبیل کرده که حرکت بسیار ارزشمندی است، همچنین بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار ناهم‌نام‌ه به منظور ساخت مسکن برای دستگاه‌های مختلف از جمله فرهنگیان، شاغلان، بازنستگنان و غیره امضا کردیم که اولویت با افراد فاقد مسکن است.

وی اظهار کرد: یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی خالی را به سازمان امور مالیاتی معرفی کرده‌ایم و از ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ همه ایرانیانی که دارای ملک هستند، باید در سامانه ملی املاک ثبت‌نام کنند.

اسلامی افزود: افرادی که خانه خالی یا مجتمع مسکونی خالی دارند می‌توانند آن را در طرح ملی مسکن عرضه کنند و ما زمین خالی برای ساخت‌وساز مجدد در اختیارشان قرار می‌دهیم.

کاهش ۶ درصدی مشترکان پرمصرف با اجرای طرح برق امید

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: اجرای طرح برق امید از آبان پارسال تاکنون، تعداد مشترکان پرمصرف را ۶ درصد کاهش داد.

به گزارش ایرنا، محمدحسن متولی‌زاده در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های برقی نخستین پوشش هر هفته #الف براب-یران در سال ۱۴۰۰ از محل رکز پایش صنعت برق، افزود: اجرای طرح برق امید در چند ماه گذشته موجب شد بیش از هفت میلیون مشترک کم مصرف از تخفیف‌های این طرح بهره‌مند شوند. وی ضمن یادآوری کاهش عرضه سوخت به نیروگاه‌ها در سال گذشته که سبب کاهش عرضه برق به بخش صنایع شد، ابزار امیدواری کرد: امسال با هماهنگی‌ها تامین برق صنایع بیشتر شود.

مدیرعامل توانیر ادامه‌داد: تلاش برای پایدار ماندن و کنترل رشد بار از دو سال پیش انجام شده و امسال این موضوع ادامه خواهد یافت.

متولی‌زاده گفت: پایدار ماندن این رشد و کنترل آن، علاوه بر نیاز به اجرای سیاست‌های تشویقی، نیازمند سیاست‌های بازدارنده است که باید جدی گرفته شود.

وی، یکی از سیاست‌های بازدارنده را لزوم تصویب تعرفه بحرانی که اکنون در هیات دولت است دانست و افزود: تصویب سریعتر این تعرفه کمک بسیار مهمی به کنترل و پایدار ماندن رشد بار است.



روحانی: سبد معیشتی ماه رمضان در راه است

رئیس‌جمهوری، حمایت از معیشت مردم را همواره اولویت اصلی دولت دانست و تأکید کرد که دولت با اختصات بسته‌های حمایتی از مردم در برابر تکانه‌های اقتصادی حمایت می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،دویست و پانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار و در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی به عنوان رئیس دوره‌ای گروه ۲۴ گزارشی از جلسه این گروه که روز دوشنبه با حضور وزیران اقتصاد و دارایی و روسای بانک مرکزی ۲۸ کشورجهان و روسای صندوق بین المللی پول و بانک جهانی تشکیل شد، ارائه کرد. گزارش گروه ۲۴ حاکی از اثرات شدید اقتصادی کرونا بر اقشار کم درآمد جامعه

و ایجاد فقر و بیکاری و همچنین مشکلات جدی کشورهای عضو در تامین واکسن مورد نیاز است.
است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در مقایسه با رشد منفی تولید در اکثر کشورهای جهان ، عملکرد جمهوری اسلامی ایران در سال گذشته در مدیریت آثار کرونا و مثبت کردن نرخ رشد تولید، به‌رغم فشارهای مضاعف تحریمی، ممتاز ارزیابی شده است.

حجت الاسلام حسن روحانی در این جلسه با بیان اینکه حمایت از معیشت مردم همواره اولویت دولت تدبیر و امید بوده است، گفت: دولت در سال ۱۳۹۹ طرح‌های

حمایتی مختلفی را اجرا کرد و در بودجه سال ۱۴۰۰ نیز منابع قابل توجهی برای این امر اختصاص یافته است.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت در آستانه ماه مبارک رمضان برای گروه‌های

همچنین وی در پاسخ سوالی مبنی براینکه آیا در نشست وین پیشنهاد و توافق جدیدی برای احیای برجام مطرح است و این که موضع آقای روحانی با موضع قبلی مبنی بر رفع کامل تحریم‌ها و راستی آزمایی همخوانی دارد یا خیر گفت: تفاوتی میان نظر رئیس جمهوری و رهبر معظم انقلاب وجود ندارد. همه اتفاق‌ها می‌تواند در یک سلسله اقدامات مستقل متقابل ولی مرتبط و پیوسته تنها در یک مرحله مدّت‌دار ولی کوتاه رخ دهد بنابراین هیچ تناقضی وجود ندارد.

وی با بیان اینکه موضع رئیس‌جمهوری کاملاً روشن است، گفت: هدف نهایی لغو تمامی تحریم‌هایی است که بعد از خروج آمریکا از برجام علیه ایران وضع شده یا اعمال مجدد شده است. ما آماده‌ایم به محض این که طرف آمریکایی تحریم‌ها را به طور کامل و قابل راستی آزمایی لغو کند، به همه تعهدات خود برگردیم.

عده‌ای نقش تحریم را در بحران‌های اقتصادی نادیده می‌گیرند

وی یادآور شد: فراموش نکرده‌ایم که پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا گفته بود اگر مردم ایران بخواهند غذا بخورند باید به خواسته‌های آمریکا تن بدهند. عده‌ای علاقمندند نقش تحریم‌ها در بحران‌های اقتصادی و برهم خوردن نظم بازار را نادیده بگیرند و همه مشکلات را به ناکارآمدی و بی کفایتی مرتبط کنند.

سخنگوی دولت گفت: انواع تحریم‌ها و فشارها به درآمد ارزی و تجارت و مبادلات

وی یادآور شد: فراموش نکرده‌ایم که پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا گفته بود اگر مردم ایران بخواهند غذا بخورند باید به خواسته‌های آمریکا تن بدهند. عده‌ای علاقمندند نقش تحریم‌ها در بحران‌های اقتصادی و برهم خوردن نظم بازار را نادیده بگیرند و همه مشکلات را به ناکارآمدی و بی کفایتی مرتبط کنند.

سخنگوی دولت گفت: انواع تحریم‌ها و فشارها به درآمد ارزی و تجارت و مبادلات



روحانی: سبد معیشتی ماه رمضان در راه است

امضای دیجیتال در نظام بانکی گام جدیدی در راستای رونق بازار و افزایش تولید و راهبرد کلی ساماندهی نظام الکترونیک کشور توسط نظام بانکی برداشته شود.

روحانی افزود: با اجرای این طرح گشایش مهمی برای تولید کنندگان در زنجیره تامین صورت خواهد گرفت و هزینه تامین مالی برای تولید کاهش قابل توجهی خواهد یافت که یکی از مصادیق بارز مانع زدایی از تولید در آغاز سال ۱۴۰۰ خواهد بود.

براساس این گزارش، همچنین در این جلسه رئیس سازمان بورس گزارشی از وضع بازار سرمایه درسال ۱۳۹۹ و تحلیل عوامل نوسان در این بازار ارائه و برنامه‌های این سازمان را برای ثبات بخشی به بازار و تداوم تامین مالی تولید از طریق بازار سرمایه، تشریح کرد.

عصر اقتصاد

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰
سال هجدهم
شماره ۴۶۴۲
.

طرح تشکیل وزارتخانه‌های انرژی و «آب و محیط زیست» اعلام وصول شد

طرح تشکیل وزارتخانه‌های انرژی، آب و محیط زیست در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

به گزارش ایرنا، در نشست جلسه علنی سه شنبه مجلس، سیدناصر موسوی لارگانی با اعلام این خبر، موارد اعلام وصولی را به شرح زیر قرائت کرد:

- طرح استفساریه تبصره ۴ ماده واحده تعیین وضعیت املاک واقع در طرح‌های دولتی و شهرداری‌ها.
- طرح اصلاح ماده ۱۳۳ قانون مالیات‌های مستقیم.
- اصلاح تبصره ۲ ماده ۱۰۳ قانون مدیریت خدمات

کشوری.
- لایحه موافقت نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری نیکاراگوئه.

- لایحه موافقت نامه سرویس‌های دوجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق.

- لایحه تصویب اصلاح اساسنامه سازمان بین المللی کار.
- طرح اصلاح ماده ۶۶ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت.

- لایحه ثبت اشخاص حقوقی.
- طرح تشکیل وزارتخانه‌های انرژی، آب و محیط زیست.

- طرح امنیت غذایی و رفع موانع تولیدات کشاورزی و دام.

امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع‌الخروجی فراهم شد

معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت که امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع‌الخروجی از طریق درگاه ملی برای عموم شهروندان فراهم است.
به گزارش رسانه مالیاتی ایران،هادی خانی خاطرنشان کرد: با الکترونیکی شدن تمامی خدمات مالیاتی، ارتباط مودیان با ادارات مالیاتی به کمترین میزان کاهش می‌یابد و به تبع این امر، فساد اداری و هزینه‌های وصول مالیات نیز به شدت تقلیل می‌یابد. وی تأکید کرد: نظام مالیاتی کشور در آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است که مالیات هوشمند(I. TAX) اصلی‌ترین مشخصه آن به شمار می رود.

ربیعی: درآمد ۱۰۰ میلیارد دلاری سال ۹۰ به کمتر از ۵ میلیارد دلار رسید

واکسیناسیون، همان روزهای اول برای خرید ۴۰ میلیون واکسن اقدام کردیم و برای بیش از ۲۰ میلیون به توافق رسیدیم که تحریم‌ها عملاً در خرید واکسن ما را با مشکلاتی رو به رو کرده که البته دور از انتظار ما نبود. ما نوبت خود را برای دریافت کواکس بخاطر مشکلات انتقال پول که ناشی از تحریم سیستم بانکی است، از دست دادیم و به نوبت پایین‌تر آمدم. دیشب بخشی از خرید ما از کواکس وارد کشور شد و ان شاء الله بیش از ۱۶ میلیون خرید ما به سرعت به کشور خواهد آمد.

وی افزود: هفته پیش هم گفتیم یکی از کشورهای تولید کننده واکسن به ما اطلاع داد که آمریکا مانع انتقال واکسن به ما شده است بنابراین مقایسه ایران با کشورهایی که تحت تحریم نیستند مقایسه درستی نیست.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد:به دلیل همین محدودیت‌ها، با تکیه بر شرکت‌های تولید کننده داخلی برنامه فشرده و دقیقی را برای تولید واکسن ایرانی و البته در برخی موارد در همکاری با دیگر کشورها آغاز کرده ایم و امروز به مرحله بسیار امیدوار کننده‌ای رسیده ایم. دولت مصمم است که تا آخرین روز کاری، حتی یک روز هم در ایجاد دسترسی عموم مردم به واکسن هدر ندهد. رئیس جمهوری شخصاً و به‌طور روزانه پیشرفت در زمینه تولید را رصد و مدیریت می‌کند. ربیعی ادامه داد: واکسیناسیون اقشار خاص و آسیب پذیر در برابر کرونا مدت‌هاست که آغاز شده و با سرعت ادامه دارد. تلاش خواهیم کرد تا اطمینان پیدا کنیم که تمام بستری‌های لازم برای واکسیناسیون عمومی در چند ماه آینده تا قبل از اتمام کار دولت فراهم خواهد شد.

نابود کرده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه قاچاق کالا سومین عامل تاثیرگذار در نابسامانی‌های بازار است، افزود: نرخ ارز ترجیحی عامل قاچاق کالا در کشور است. از طرفی دولت تصمیم به افزایش پلکانی قیمت‌ها دارد اما مسئولان در جلسات مختلف بارها اعلام کردند که در سال ۱۴۰۰ هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت، پس پاسخ دهید افزایش قیمت مرغ در هفته‌های گذشته براساس کدام مصوبه بوده و چرا فشار به مردم را افزایش می دهید.
وی قانون انتزاع را دلیل دیگر افزایش قیمت‌ها دانست و گفت که در مجلس تصویب شد که بخش بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت مجدداً در اختیار وزارت کشاورزی قرار

گیرد که این توافق طی جلساتی با وزرای صمت و

جهاد کشاورزی صورت گرفت البته آن‌ها می گویند مسئولان بالادستی این موضوع را قبول نداشته و اجرا نمی کنند.

نماینده کرمان تأکید کرد که قانون انتزاع

عملیاتی شده و بخش بازرگانی وزارت صمت

مجدداً به وزارت کشاورزی بازگردد، در همین راستا از رئیس مجلس درخواست می کنم که کمیته نظارتی مرکب از نمایندگان کمیسیون‌های تخصصی تشکیل دهد تا اگر دولت توانایی تصمیم‌گیری در حوزه کالاهای اساسی را ندارد نمایندگان طرحی برای لغو نرخ ارز ترجیحی و اختصاص بارانه مستقیم کالاها به مردم ارائه کنند تا هم قیمت‌ها کاهش یابد و انتفاع آن به مردم برسد و همچنین تولید تقویت شود.